

**CARTA PROPOSTA****ANEXO II**

Número do Pregão: PE 01/2020-SEINFRA/SRP

Lote:l	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
Item:	Código 10809 - Asfaltos Diluído CM-30	CM-30	245,82	6.987,20	1.717.594,49
	Código 12569 - Emulsão Asfáltica RR-2C	RR-2C	120,60	3.003,86	362.266,00
	Código 10798 - Cimento Asfáltico CAP 50/70	CAP 50/70	913,55	3.700,94	3.380.997,39
	Código C-3311 - Transporte Comercial em Rodovia Pavimentada	Transporte	1.319,57	133,63	176.336,78

Valor total do Lote 5.637.194,66

Prazo de entrega: no máximo em até 10 (dez) dias úteis

Prazo de validade da Carta Proposta é 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Data: 23/04/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2020-SEINFRA/SRP  
ABERTURA PÚBLICA: 08:00 Horas do dia 23 de Abril de 2020.

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE I							
Item	Descrição	Unid	Quant	ICMS	PREÇO R\$		
					UNIT	TOTAL	
01	Asfalto Diluído de Petróleo - CM-30	Ton	285,42	18	R\$ 5.822,67	R\$ 1.661.906,47	
Valor Unitário do Item 01: (Cinco Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais, Sessenta e Sete Centavos)							
Valor Total do Item 01: (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Um Mil, Novecentos e Seis Reais, Quarenta e Sete Centavos)							
02	Emulsão Asf. Cat. de Cura Rápida - RR-2C	Ton	120,60	18	R\$ 2.878,70	R\$ 347.171,22	
Valor Unitário do Item 02: (Dois Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais, Setenta Centavos)							
Valor Total do Item 02: (Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Cento e Setenta e Um Reais, Vinte e Dois Centavos)							
03	Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP-50/70	Ton	913,55	18	R\$ 3.546,74	R\$ 3.240.124,33	
Valor Unitário do Item 03: (Três Mil e Quinhentos e Quarenta e Seis Reais, Setenta e Quatro Centavos)							
Valor Total do Item 03: (Três Milhões, Duzentos e Quarenta Mil, Cento e Vinte e Quatro Reais, Trinta e Três Centavos)							
04	Transporte Rodoviário	Ton	1.319,57	18	R\$ 128,06	R\$ 168.984,13	
Valor Unitário do Item 03: (Cento e Vinte e Oito Reais, Seis Centavos)							
Valor Total do Item 03: (Cento e Sessenta e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais, Treze Centavos)							
Valor Global da Proposta: Cinco Milhões, Quatrocentos e Dezoito Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais, Quinze Centavos						R\$ 5.418.186,15	

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data da apresentação da proposta.

Declaramos para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão inclusos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação.

Declaramos ainda, pleno conhecimento e aceitação dos termos do edital, ao qual nos submetemos, assumindo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que iniciará a partir do recebimento da ordem de compra e empenho.

Fornecimento: Em até 10 (dez) dias úteis, após recebimento da autorização de fornecimento e nota de empenho, no local indicado pelo contratante, conforme edital e termo de referência.

Pagamento: Em até 30 (Trinta) dias, conforme item 13.2 do edital.

Os preços ofertados são fixos e irrevogáveis, salvo determinação do Governo Federal, através de órgão competente ou, ainda, para que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Viçosa do Ceará-CE, 22 de Abril de 2020.



## CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE 01/2020-SEINFRA/SRP

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica no município de Viços do Ceará.

Lote: I

Item	Código	Descrição	Und.	Quantidade	Preço Unit. Sem BDI	Preço Unit. Com BDI (15%)	Total
1	10809	ASFALTO DILUIDO CM-30	T	285,42	R\$ 5.585,99	R\$ 6.423,88	R\$ 1.833.503,83
2	12569	EMULSÃO ASFALTICA RR-2C	T	120,6	R\$ 2.655,04	R\$ 3.053,30	R\$ 368.227,98
3	10798	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	913,55	R\$ 3.463,33	R\$ 3.982,83	R\$ 3.638.514,35
4	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=032X) DMT=348	T	1319,57	R\$ 222,79	R\$ 256,21	R\$ 338.087,03
Total do Lote:							R\$ 6.178.333,19

Prazo de entrega: máximo de 10 (dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 22/04/2020.